
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
se sídlem – budova Městského úřadu Vysoké Mýto, IČ 709 03 875 

Adresa: B. Smetany čp. 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 32 
tel.: 465 466 126, fax: 465 466 110, e-mail: martin.krejza@vysoke-myto.cz 

 
 
 

Z Á P I S 
 

z jednání správní rady svazku 

 

 

Termín konání správní rady:   02.11.2016, od 15:00 h 

Místo konání správní rady:   zasedací místnost rady města, Městský úřad Vysoké Mýto, 
B. Smetany 92, 566 32  VYSOKÉ MÝTO, č. dv. 112 

Přítomni: Ing. Martin Krejza, Božena Mihová, Ing. Petr Marek, Miloslav Kubát, Oldřich 
Koblížek, Zuzana Tvrzníková, Pavel Eliáš, Jiří Svatoš 

Omluveni: Josef Šplíchal DiS,  

   
Presenční listina je uložena u originálu zápisu. Dále v zápisu jsou užívána jména bez titulů a 
bez oslovení. 
 
 
Program jednání: 1. Zahájení 

2. Komunitní rozvoj Mikroregionu Vysokomýtsko 

3. Příprava valné hromady 

4. Varovný systém pro obce Mikroregionu Vysokomýtsko 

5. Nakládání s bioodpady 

6. Různé 

7. Závěr 

 
 
 
Průběh jednání: 
 

Ad. 1. Úvod 
Předseda svazku přivítal přítomné a zahájil jednání správní rady a pověřil 
sekretariát svazku sepsáním zápisu z jednání. Dále konstatoval, že jednání je 
přítomno 8 z 9 členů. Správní rada je tedy usnášeníschopná. 

Dne 31.10.2016 proběhl audit z PK. Předseda přítomné seznámil s průběhem 
auditu. 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání správní rady svazku, ze dne 21.06.2016 

2/3 

Ad. 2. Komunitní rozvoj Mikroregionu Vysokomýtsko 
Mgr. Jirásková seznámila přítomné s projektem Komunitní rozvoj Mikroregionu 

Vysokomýtsko. Předmětem projektu je realizace tří vzdělávacích programů: Rozvoj 

jinak, jak vzdělávat sociální ekonomiky v řízení a vedení obcí a Školení pro tvůrce 

místních politik. Výstupem projektu bude vznik 5 dlouhodobých komunitních strategií 

a 3 střednědobé strategické plány. Projektu se nebudou moci účastnit obce, které již 

strategii provedenou komunitním postupem mají. Maximální výše celkových 

způsobilých výdajů je 1 881 790,-Kč.  

Na realizaci projektu se budou podílet Mgr. Jirásková- manažer projektu, finanční 

manager, P. Eliáš- věcný manager, I. Nešporová- speciální manager. 

Následně budou obce osloveny s nabídkou zapojení se do projektu a vytvoření 

strategií. Prvotní oslovení bude probíhat e-mailově a s potencionálními zájemci bude 

dohodnuta schůzka.  

Na VH 01.12.2016 ve Slatině od 16:00 hod. bude projekt projednán (způsobu 

spoluúčasti obcí a nacenění spoluúčasti obce atd.) a následně projde schvalovacím 

procesem. Další postup v projektu bude takový, že pokud bude projekt schválen, tak 

bude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany poskytovatele dotace. 

Ad. 3. Příprava valné hromady 

Valná hromada se uskuteční 01.12.2016 od 16:00 ve Slatině. 

Program Valné hromady 

1. Schválení programu a volba komisí 

2. Hospodaření svazku Rozpočtové provizorium 

3. Zpráva o činnosti svazku 

4. Stanovení výše členských příspěvků na rok 2017 

5. Projekt Komunitní rozvoj Mikroregionu Vysokomýtsko 

6. POV 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Na valnou hromadu bude přizvána sl. Brendlová v záležitostech POV. 

 

 

 



3 

Ad. 4. Varovný systém pro obce Mikroregionu 

Vysokomýtsko 
SFŽP zaslal Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 11098201. Přítomní byli s dodatkem 

seznámeni. 

Správní rada Mikroregionu Vysokomýtsko schvaluje návrh dodatku ke smlouvě č. 
11098201 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 

Ad. 5. Nakládání s bioodpady 
Projednání výzvy č. 40 z OPŽP, kdy by se z této výzvy realizoval projekt „Nakládání 

s bioodpady“. Projednání zapojení do realizace projektu i obce Hatín, která není 

členem Mikroregion Vysokomýtsko. 

Správní rada Mikroregionu Vysokomýtsko schvaluje podání žádosti o dotaci a 
následnou realizaci projektu „Nakládání s bioodpady“.  

Správní rada schvaluje účast obce Hatín v projektu „Nakládání s bioodpady“.  

Správní rada schvaluje rozložení úhrady nákladů projektu „Nakládání s bioodpady“, 
které nebudou hrazeny z dotace, mezi jednotlivé obce účastnící se projektu, a to 
v procentuálním poměru dle příslušného finančního čerpání.   

Ad. 6. Různé 
Přítomnými byl projednán způsob fakturace POV. Závěrem je, že by se měl změnit 

způsob fakturace. 

Změna svozu autobusu na ples Mikroregionu. Navrhovaný harmonogram: 17:55 

Slatina 18:10- Sruby 18:15- Týnišťko 18:30- Zámrsk- 18:40 na zastávce. 

Mikroregion bude hradit spoluúčast na projektu Spolupráce při rozvoji 

Mikroregionu Vysokomýtsko z MMR 35 060 Kč. Celkové náklady na akci činí 

116 860 Kč. Mikroregion obdržel dotaci z MMR na projekt ve výši 81 800 Kč.  

Ad. 7. Závěr 

Předseda poděkoval přítomným za aktivní přístup a jednání správní rady ukončil.  
 
 
 
Ve Vysokém Mýtě 
dne 02.11.2016 
 

Ing. Martin Krejza 
 předseda svazku 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Ivona Nešporová 


